Late conditiones IIII kalendas novembris, anno XXX regni 
Henrici regis.

S+ Remundi levite, Sig+num Richardi Ellemari, Sig+num 
Amati Guitardi, nos qui hunc sacramentum fideliter iuramus.

S+ Guilie femine, Sig+num Raimundi Lobeti, S+ Arnalli Ar-
luvini, hec sunt helemosinarii et tutores.

Remundi Guadamiri, Geralli Bertrandi, Rodballi, Ricolfi Od-
garii, Remundi Mironi, Arnalli Oliba, Ollirig Bonefilii, Guinabal, 
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Bernardi Guillelmi, Bernard Guielm Fedach, Bertran Girbert, nos 
qui vidimus predicta omnia corroborrari.

Guilelmus iudex resonabat in predicto testamento Mironis VI 
idus decembris, anno XXIIII regni Henrici regis.

Remundi Seniofredi et levite, qui hoc scripsit, cum die et 
anno quo supra.

120

1060, octubre, 31

Donació del bisbe Guislabert a Guisla, vídua de Mir Geribert, i als 
seus fills. 
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 157v-158r, n. 369.
 a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 29.

Sub tali convenientia donat Guislibertus episcopus ipso fevo 
episcopali, quos tenebat Gondeballus Bisaurenci a die obitus sui 
et Mironi Geriberti a die obitus sui, ad dominam Guiliam et filiis 
suis Gondeballo et Arnallo et Raimundo, id est ipsum castrum de 
Ribes cum suis terminis et suis pertinenciis, exceptis hoc quod 
dedit Guislibertus episcopus ad ipsam canonicam, pariliatas IIIIor 
de terra et modiatas Vque de vineas que est infra terminos de 
predicto castri. Et ipsa parrochia sancti Baudilii cum duabus 
partibus decimarum que pertinent ad predictam parrochiam. Et 
ipsa parrochia de Madrona cum duabus partibus decimarum. 
Et ipsa parrochia sancti Iacobi de Barchinona cum duabus parti-
bus decimarum quas habet in parrochia sancti Iohannis de Pino 
et in parrochia sancti Baudilii. Et ipsa ecclesia de Mogoda que 
vocatur sancta Perpetua et cum duabus partibus decimarum. Et 
ipsa ecclesia sancti Saturnini de Palatio Dalmanla cum duabus 
partibus decimarum Et ipsa parrochia de sancti Genesii de Lamen-
la cum duabus partibus decimarum. Et sancti Andree de Sama-
luz cum duabus partibus decimarum. Et ipsa parrochia de Villa 
Nova cum duabus partibus decimarum. Et ipsa parrochia sancti 
Felicis de Cudines cum duabus partibus decimarum. Et ipso fevo 
quod tenet Orutia femina in comitatu Ausonensi, quod est de sancta 
Cruce et de sancta Eulalia. Et ipsa parrochia de Oronciana cum 
duabus partibus decimarum. Ista omnia suprascripta quos tenebat 
Gondeballus et Mironis predictis a die obitus illorum in omnibus 
locis sic donat predictus episcopus Guilie predicte et filiis suis 
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predictis per fevo, sub tali conventu ut stent in hominiatico de 
supradicto episcopo, et albergen cum predicto episcopo in hostes 
et in cavalcatas dum vivus fuerit. Post obitum quoque eius simili-
ter faciant cum successoribus suis, et stabiliant unum clericum in 
servicium sancte Crucis sancteque Eulalie. Et hoc fuit factum in 
presentia Geriberti Gitardi et Arnallus Arluvini et Gerberto Quirici 
et Richardo Ollomari et Guilaberto Adroarii, Adalberto presbitero, 
Bernardo Seniofredi, Berengario Udalardi et Guilaberto Geriberti 
et Ricolfi Odgarii.

Actum est hoc II kalendas novembris, anno XXX regni Hen-
rici regis.

Sig+num Geriberti Guitardi. + Guislibertus gratia Dei epis-
copus +. S+ Guilaberti levite. Sig+num Arnalli Arluvini. Sig+num 
Geriberto Quirici. Sig+num Ricolfi Odgarii. 

S+ Reimundi Seniofredi et levite, qui hec scripsit die et anno 
quo supra.

121

1061, març, 9

Donació del bisbe Guislabert i de l’ardiaca Berenguer a Lobatonus
Ermemir.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 27r-v, n. 78.

In Christi nomine. Ego Guislibertus, gratia Dei episcopus, et 
Berengarius achidiachonus donatores sumus tibi Lobatone Erme-
miro tueque proienies. Per hanc scriptura donationis nostre damus 
tibi peciam unam terre herema causa precaria plantandi. Et est 
quippe predictam peciam terre in territorio Barchinone, in termi-
ne de Monterols. Et advenit nobis prefata terra ex nostre ecclesie 
sancti Iusti vel per ullasque voces. Et affrontat prefata terra de 
parte circi in vinea de Ruben Bellito ebreo, de aquilonis in via, 
et de meridie in vinea de Bernardus Faber, de occiduo in vineas 
de Remundo Cherucii et in vinea de Miro Tianario. Quantum 
iste affrontaciones includunt sic damus tibi prefata terra sub tali 
conveniencia ut eam optime plantes et ad vinees de bonas vites 
ad hos annos primos VII venientes et labores bene et circumva-
lles, et infra isto termino prescripto ex his fructibus quoddam ibi 
dederit habeas tu inde medietatem, aliam medietatem sit nostra et 
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successores nostros, exceptus unam vinadem quod tibi damus uno 
anno integriter, et quando fuerit expletum tempus VII annorum 
si optime fuerit advineata dividere faciamus tibi prefata terra per 
medium, ita ut una medietas sit tua alia medietas sit nostra, ita 
tamen ut pars tua non sit tibi licitum vindere nec inalienare nisi 
nobis et sucessores nostros si emere eam voluerimus per directum, 
et si noluerimus aut noluerint facere infra primos XI dies post-
quam conmoniti fuerimus sit tibi licitum ex tua portione quicquid 
volueritis facere facias. Quod si nos donatores aut aliquis homo 
sexus utriusque hoc rumpere voluerimus aut voluerit nil valeat, 
sed componat aut componamus tibi prescripta omnia in duplum 
cum omni sua inmelioriatione. Et insuper hoc firmum maneat 
omne per evum.

Actum est hoc VII idus marci, anno I regnante Philippo 
rege.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus. S+ Berengarius archia-
diaconus.

Sig+num Petrus. S+ Poncii sacriscustos. S+ Guitardi levite. S+ 
Reimundi levite. + Gerbertus presbiter. S+ Poncii levite. S+ Vivas 
levita. S+ Guilaberti levite. S+ Bomparus presbiter. S+ Compan 
levite. + Guilelmus subdiaconus.